
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 358 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
quinta-feira, 8 de agosto de 2024 

 

SUMÁRIO 

 

PODER EXECUTIVO ........................................................... 1 

DECRETO Nº 038, DE 08 DE AGOSTO DE 2024 ................ 1 

COMISSÃO MUNICIPAL – PROCESSO DE SELEÇÃO DE 

DIRETOR ESCOLAR ............................................................ 1 

APRESENTAÇÃO DOS PLANOS DE TRABALHO ................. 1 

 
 

 
PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 038, DE 08 DE AGOSTO DE 2024 
 

“ ria a Coordenação Municipal Intersetorial 
do Programa Bolsa Família, e dá outras 
providências”  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica e as disposições estabelecidas pelo Art.11-
C, inciso V e Art. 14 do Decreto Federal nº. 5.209, de 
17 de setembro de 2004, 
 
DECRETA: 
  
 Art. 1º - Fica criada a COORDENAÇÃO 
MUNICIPAL INTERSETORIAL DO PROGRAMA BOLSA 
FAMÍLIA DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS, a qual 
será composta de Representantes das Secretarias 
Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde, 
constituída pela representação dos seguintes 
membros titulares e respectivos suplentes: 
 

 I – Representantes da Secretaria 
Municipal de Assistência Social: 

 - Titular: Maria de Jesus Dias Piagem de 
Oliveira 
 - Suplente: Tiago Marcos de Sousa 
 
II – Representantes da Secretaria Municipal de 
Educação: 
 - Titular: Kleger Tavares de Sousa  
 - Suplente: Regiane Araújo dos Santos 
 
III – Representantes da Secretaria Municipal de 
Saúde: 
 - Titular: Luana Valquiria Coelho Noleto  
 - Suplente: Nanci Andrade Fernandes  
 
Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANOPOLIS, aos 08 
dias do mês de agosto de 2024. 

 
Isaías Pigem 

Prefeito 
 

 
COMISSÃO MUNICIPAL – PROCESSO DE SELEÇÃO 

DE DIRETOR ESCOLAR 
 
APRESENTAÇÃO DOS PLANOS DE TRABALHO - 
PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO DO 
CARGO DE DIRETOR ESCOLAR DA ESCOLA 
MUNICIPAL AMAZILIO DE SOUZA RIBEIRO DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE MARIANÓPOLIS – TO. 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 8 de agosto de 2024. 
EDIÇÃO Nº  358 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 358 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
quinta-feira, 8 de agosto de 2024 

 
A Comissão Municipal para organizar e executar o 
processo de seleção para o cargo de Diretor Escolar 
divulga nesta sexta-feira dia 09 de agosto de 2024 a 
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE 
TRABALHO, conforme Edital do Processo Seletivo, 
por Unidade Escolar, em acordo ao Item 7 – DO 
PLANO DE TRABALHO, com os candidatos (as) 
Homologados: 
 
UNIDADE ESCOLAR ZONA URBANA: 
 

• LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL 
AMAZÍLIO DE SOUZA RIBEIRO 

• DATA: 12/08/2024 

• HORARIO: 09h30min 
➢ MARIA DO SOCORRO 
SANTANA DE OLIVEIRA 
CPF: 802.821.721-49 

 
Marianópolis – TO, 08 de agosto de 2024. 

 
Comissão Municipal para organizar e executar o 

Processo de Seleção para o Cargo de Comissionado 
de Diretor Escolar 

 ortaria  unicipal  º           de    de junho 
de       

         : 
 aria de Jesus  ias  iagem de  liveira     : 
9               
 ilia  yres  alvão da  ilva     :      9          
Káthia  aria  opes  igueira  raújo     : 
9   9       9   
         : 
 egina  raújo dos  antos     :       9         
Jaqueline da  ilva  eixeira  antos     :             
    
 lisangela  omes  ocha     : 9 9             
 


		2024-08-08T18:07:51-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




